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I. Fanning mazmuni

Fanni o ‘qitishdan maqsad -  “M axsus fanlarni o 'q itish  m etodikasi” fani 
m agistratura ta labalariga m o‘ljaliangan boMib, bo ‘lg‘usi m utaxassislarga 
o ‘zIari tanlagan ixtisoslik bo ‘y icha  m alakalam i yanada mustahkam lash uchun 
kelajakda boshqaruv asoslari, fanning maqsadi talabalarga m axsus fanlardan 
dars o ‘tishning turli m etodlarini q o ‘llashni o ‘rganish va o ‘quv jarayonini 
tashkil qilish v a ta tb iq  qilish ko 'n ikm asin i hosil qilishga qaratilgan.

Fanning vazifasi -  k o ‘zlangan maqsadni am alga oshirish vazifalari 
rejalashtirilgan m avzularda aks ettirish, o‘qitishning barcha asosiy interaktiv 
m etodlarini q o ‘llash, ko 'rgazm ali qurol, tarqatm a m ateriallar, texnologik 
xarita, loyiha tayyorlash va boshqalarni o ‘rganishga qaratilgan. Fanning 
vazifalari quyidagi bosqichlarda am alga oshiriladi: “M axsus fanlarini o ‘qitish 
m etodikasi” fanining dolzarb vazifalari, muam molarini tanishtirish, ijtimoiy 
m askanlari va ularning shaxs faoliyatiga ta ’sirini o ‘rgatish; malaka va 
kom petensiyani baholashning m ohiyati va turlarini bilishni shakllantirish; kasb 
tanlovini tashkil etishning sam arali usul-vositalariga oid bilim lam i berish; 
m etodikaning o ‘ziga xos jiha tlarin i o ‘rgatish; guruh sharoitida samarali ta ’sir 
etish usullaridan hisoblangan treninglar, m unozarali-suhbatlam i o ‘tkazish 
texnikasi bilan tanishtirishdan iborat; mustaqil fikrlashga o ‘rgatish va ilmiy- 
am aliy ko‘nikm alam i rivojlantirish.

II. Asosiy nazariy qism (m a ’ruza mashg‘ulotlari)
II.I. Fan tarkibiga quyidagi mavzular kiradi:

l - m a ’ruza. Kirish. M axsus fanlarni o ‘qitish metodikasi fanining 
maqsad va vazifalari, predmeti va ob’yekti.
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M axsus fanlarni o ’q itish  m etodikasini pedagogik fan sifa tida  shakllan ishdagi 
asosiy om illar, X IX  a sr oxiri va XX asr boshlarida T u rk is to n d a  tarix 
o 'q itish n in g  ahvo li, fash izm ga qarshi urush yillarida 0 ‘zb ek is to n d a  tarix 
fanini o ‘q itishn ing  ahvoli qanday b o ‘lgan, m ustaqil 0 ‘zb ek is to n d a  tarix 
o ‘qitish m etod ikasin ing  ilm iy pedagogik fan sifatida shak llan ish i uchun 
qanday shart sharo itla r yaratilganlig in i ochib berish. M etod ika, pedagogika , 
m etod, m etodlarga yondash ish , reproduktiv faoliyatni ta ’m in lovch i m etod, 
produktiv  faoliyatni ta ’m inlovchi metod, didaktika, d idak tika  prinsiplari 
(tam oyillari), d idak tik  kabi tushunchalarga izoli berish.

2-m a'ruza. M axsus fanlarni o ‘qitish metodikasining fan in ing  nazariy  va 
metodologik asoslari.

0 ‘qitish m etod larin ing  serqirralig i, murakkab tuzilishga ega  ekan lig i unga 
turli jih a tdan  yondashuv larda  o ‘z  ifodasini topadi, d idak tika, uning 
tam oyillari va o 'q u v  ja ray o n in i tashkil e tish ,o‘qituvchi o ‘quv  jarayon in i 
tashkil etuvchi su b ’ekt, Texnologiya, pedagogik texno log iya , ta ’lim 
texnologiyasi, ta rb iya  texnologiyasi, ta ’lim jarayoni, dars o ’tish m etod lariga 
yondashuv, a n ’anaviy  k o ’rgazm ali yondashuv, texno log ik  yondashuv , 
tadqiqiy ijodiy yondashuv , integrativ yondashuv, m odul texno log iyasi va 
boshqa uslubiy qarash larn i o ’rgatish.

3 -m a ’ruza. M utaxassis l ik  fanlari darslari va unga bo‘lgan zam onaviy
talablar.

Tarix darslari va unga b o ’ lgan zam onaviy talablar, axboro t qabul qilish, 
tahliliy fikrlash, insonga xos individual xususiyatlar, in trovert, ekstrovert, 
o ’qitish p iram idasi, in terak tiv  m etodlar, m otivatsiya, p rin tsip , pedagogik  
qonuniyatlar, m asofadan  o ’qitish, tarixchi-m etodist o lim lar V .N .B ernadsk iy , 
V .G .K arsev, S .V .lvanov , P.S.Leybengrub, A .A .V agin va boshqalam ing  
tarix fanini o ’q itish  va  takom illashtirishdagi xizm atlari. T arix  o ’qitish 
nietodikasiga do ir uslubiy  va  didaktik adabiyotlarda tarix o ’q itishga  b o ig a n  
zam onaviy  ta labalar, zam onaviy tarix  darslarining m azm uni m ustaqil 
O ’zbekiston R espub likasin ing  yoshlar orasida olib  bo rilad igan  m afkuraviy  
ishlar vazifalariga m os kelish i.

4 -m a ’ruza. M axsus fanlarni o ‘qitish metodikasi d arslar in ing  
sam aradorligini oshirish y o ’llari.

Tarix darslari sam aradorlig in i oshirish y o ’llari, o ’quv-tarbiya, ta rix iy  faktlar, 
tushunchalar, “ n iakon", “ zam on”, tarixiy arxiv liujjatlari, rasm , chizm alar. 
statistik  m a'lum otlar, m a ’ruzada real faktlar, an ’anaviy  m a ’ruza  o 'q ish ,
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m uam m oli m a’ruza  o ‘qish, jadallashgan m a’ruza o 'q ish , m a’ruza matni, 
bugungi kunda o ‘quv tarbiyaviy-ishlar sam aradorligini oshirib borishning 
vazifalari va m uvoffaqiyatlari sabablari, dars sam aradorligini oshirishga 
salbiy ta 'sir k o ‘rsatayotgan kamchiliklar, muam moli ta'lim -tarbiya, tarix 
darslari sam aradorlig in i oshirishda va tarixchi pedagoglam i tarbiyalab 
yetish tirishda pedagogik  am aliyotlam ing ahamiyati.

5-m a ’ruza. Uzluksiz ta ’lim tizimida dars o ‘tishning xususiyatlari.

U zluksiz ta ’lim tizim ida dars o ‘tishning xususiyatlari, tayanch iboralar, 
m a’ruza, m a’ruzaning  funktsiyalari, kirish m a’ruzasi, mavzu b o ‘yicha 
m a’ruza, y o ‘l y o ‘riq k o ‘rsatuvchi m a’ruza, m a’ruzada real faktlar, an ’anaviy 
m a’ruza o ‘qish, m uam m oli m a’ruza o ‘qish, jadallashgan m a’ruza o ‘qish, 
m a’ruza matni, kadrlar tayyorlash milliy dasturining aham iyati, akadem ik 
litsey va kasb-hunar kollejlari uzluksiz ta ’lim tizim ining tarkibiy qismi, 
kadrlar tayyorlash  va dars berish mazmunini o ‘zgartirish -  davr talabi.

6 -m a’ruza. Tarixiy  fanlarni o'rganishda qo'llaniladigan metodlar va 
ularni tanlash mczonlari.

Tarixiy fanlarni o ‘rganishda qo 'llaniladigan m etodlar va ularni tanlash 
mezonlari. M etodika, pedagogika, metod, m etodlarga yondashish, 
reproduktiv faoliyatni ta ’minlovchi metod, produktiv faoliyatni 
ta ’m inlovchi m etod, didaktika, didaktika printsiplari (tamoyillari), didaktik 
sakkiz burchak, bilishning (kognitiv) darajasi, dars o ‘tish printsiplari 
(tam oyillari), o ‘qitish shakllari, m aslahat darslari, pedagogik texnologiya va 
unga turli jihatdan  yondashish. Pedagogik texnologiyaning o ‘rganish ob ’ekti 
sifatida e ’tiro f  etilishi, ta ’lim texnologiyasida dars o ‘tish m etodlarining 
tutgan o ‘rni, dars o 'tish  metodlarini tanlash mezonlari.

7-m a’ruza. Tarix ta'limida yangi pedagogik texnologiyalardan 
foydalanish usullari.

Tarix ta ’lim ida yangi pedagogik texnologiyalardan foydalanish usullari, 
kitob ustida m ustaqil ishlash, «muallifdan so‘rang» usuli, tanqidiy nazar, 
tsitata, sharh, B /B /B  jadvali, insert metodi, T sxema, semantik xususiyatlar 
tahlili, kontseptual jad v a l, «sinkveyn» metodi, blitso 'yin, FSMU metodi, 
«D elfa» m etodi, iqtisodiy paradoks, iqtisodiy topishm oq, milliy dasturni 
am alga oshirish bosqichlari va yangi pedagogik texnologiya muam molari, 
yangi pedagogik texnologiyalarning vujudga kelish tarixi, maxsus fanlarni 
o ‘qitishda eng yangi texnologiyalar.



III. Amaliy mashg‘ulotlari bo‘yicha k o ‘rsatma va tavsiyalar
A m aliy m ashg 'u lo tlar uchun quyidagi m avzular tavsiya etiladi:

1. M axsus fanlarni o ‘qitish m etodikasi fan in ing  m aqsad va vazifalari. M axsus 
fanlarn i o ‘qitish m etodikasin ing  ilm iy  pedagogik fan sifatida shakllanishi. 
F anning  boshqa fanlar bilan b o g 4liqligi.
2 . M axsus fanlarni o ‘qitish m etodikasi darsin ing  turlari va tuzilishi. M axsus 
fanlarn i o ‘qitish m etodikasi fan in ing  nazariy  asoslari.
3. M axsus fanlarni o ‘qitish m etodikasi fan in ing  m etodologik asoslari. M axsus 
fanlarn i o ‘qitish m etodikasi darslari va  unga  b o ‘!gan zam onaviy talablar.
4 . M axsus fanlarni o ‘qitish m etodikasi darslari sam aradorligini oshirish  
y o ‘llari.U zluksiz ta ’lim tizim ida dars o ‘tishn ing  xususiyatlari.
5. T a 'lim -tarb iya tiz im ida tarix  o ‘rgan ishga integratsion yondashish. T arix iy  
fanlarn i o ‘rganishda q o ‘llaniladigan m etod lar v a u la m i tanlash m ezonlari.
6 . T arix ta 'lim id a  yangi pedagogik  texnologiyalardan foydalanish usullari. 
M etod lar va ularni tanlash m ezonlari.
7. M a’ruza va sem inar m ashg ‘u lo tlariga  tayyorgarlik  ko‘rish va ulam i 
o ‘tkazish.
8. M axsus fanlarni o 'q itish d a  k o ‘rgazm ali qurollar, tarqatm a m ateriallari va 
texn ik  vositalardan foydalanish. T alaba la r bo ‘sh vaqtin ing tuzilishi va undan 
sam arali foydalanish

IV. Mustaqil ta’lim va mustaqil ishlar
M ustaqil ta ’lim uchun quyidagi m avzu lar tavsiya etiladi:
1. Tarix o 'q itish  usullari fan in ing  m azm uni va ta ’lim - ta rb iy a v iy  vazifalari.

2. T a ’lim islohoti va tarix o 'q itish  usullarin i takom illashtirilishi.
3. Tarix o 'q itish  jarayon ida  bakalav ria t ta labalarin ing  m ustaqil faoliyatini 
o sh ira  bilish usullari va yo‘llari.
4 . Tarix darslarining turlari va ularni rejalashtirish .
5. Tarix o ‘qituvchisining ta'lim  va tarb iya  jarayon idag i o ‘rni.
6. Tarix darslari, uning xillari va tuzilish i.
7. T arixiy bilim larni shakllantirish  ja ray o n i.
8. Tarix darslari sam aradorligini osh irib  borishn ing  asosiy om illari.
9. Tarix o ‘qitishning og ‘zaki va koT gazm ali usullari.
10. Yangi pedagogik texnologiyalar va u larn ing  tarix  ta ’limidagi o ‘rni.
1 1. 0 ‘quv jarayon ida  turli pedagog ik  usullarn i qoM lashning zarurati.
12. “A qliy hujum ” va “case study  (keys)” usuli asosida dars o ‘tish.
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13. M axsus fanlarni o ‘qitishda ko‘rgazmali qurollar, tarqatm a m ateriallari va 
texnik vosita lardan  foydalanish.
14. D arslarn i aniq savollar va suhbatlar asosida oiib borish usuli.
15. M axsus fanlarni o ‘qitishda boshqa usuilam i qo ‘llash.

M ustaqil ishni bajarishda talaba ushbu fanning xususiyatlarini hisobga 
oigan ho lda  quyidagi shakllardan foydalanishi mumkin:

1. T arqatm a m aterialning m a’ruza qismini o ‘zlashtir¡sh;

2. M axsus yoki ¡Imiy adabiyotlar (m onografiyalar, m aqolalar)dan 
foydalangan  ho lda ushbu mavzu bo‘yicha ish olib borish;

3. Y angi asbob-uskunalar, apparatlar, ilmiy jarayonlar va texnologiyalam i 
rivo jlan tirish ;

4. T alaban ing  ilm iy-tadqiqot ishlari bilan bog‘liq mavzuni chuqur o ‘rganish;

5. Faol o ‘q itish  usullaridan foydalangan holda o ‘quv m ashg'ulotlari 
(m unozaralar, seniinarlar, kollokvium lar va boshqalar);

6. M asofaviy  o 'q itish .

0 ‘qituvchi tom onidan tak lif etilgan mavzular bo‘yicha q o ‘shim cha 
m ateriallarni m ustaqil ravishda o ‘rganish uchun talabalar har xil mustaqil 
ishlam i tayyorlaydilar, shu jum ladan: prezentatsiyalar, m a’ruzalar, insholar, 
insholam i tayyorlash  va taqdimotlarni tashkil qilish.

3. V. Fan o ‘qitilishning natijalari (shakillanadigan kompetensiyalar)
Fanni o ‘zlashtirish  natijasida talaba:
ilm iy-tadqiqo t sohalari tasnifíni (risola, m onografiya va sh.k.), ilmiy 

ishning m azm un-m ohiyati va nazariy asoslarini, tadqiq va tatbiq qilish 
usullarini b ilish i; zam onaviy A xborot-resurs m arkazlaridan, elektron 
vositalaridan m a’lum ot olishni, ulardan foydalanib, zarur ilmiy xulosalar 
chiqarish m alakasiga ega bo 'lish i; keng m ushohadali, 2-3 chet tillarini 
o 'rgan ish i, ayn iqsa  so‘z boyligini oshirishi, punktuatsiya, stilistika (antonim , 
sinonim , arxaizm ...) qoidalarini bilishi uchun hamda tarixiy asarlar bo 'y icha 
yozilgan badiiy  adabiyotlarni ko ‘p o ‘qishi; akadem ik nashr, yilnom a, 
agiografik  asar, m em uarlar haqida bilishi va ularni tahlil qilish ko ‘nikmaIari 
Itaqida tasavvurga ega hoUishi;

m axsus fanlarin ing boshqa fanlar bilan bogMiqligini; oliv o ‘quv yurtlarida 
m axsus fanlarini o ‘qitish xususiyatlarini; “birlamchi m anba”, “ ikkilam chi 
m anba”, m anba (qo‘lyozm a, arxiv hujjatlari) bilan ishlash ko‘nikmalariga 
ega ho'lis/ii;
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xorijiy  adabiyo tlar bilan ishlash va ulardan kerakli ¡qtibos (snoska), 
istixroj (s ita ta) olish ko ‘nikm alariga ega bo ‘l¡shi; ilmiy asar va badiiy 
adab iyo t nazariyalarin i tahlil qilish, voqea-hodisalardan  tarixiylik nuqtai 
naza r b ilan  ilm iy xu losa lar qilish va ularni tadq iqo tda  aks ettirish tajribasiga 
ega b o ‘lishi;

m uam m oli o‘q itish , uning usullarini anglay o lishni; m agistrantlarning 
b ilim ini an iq lash  shakllarini bilishni; m ag istran tlarn ing  bilim ini nisbiylikda 
tah lil q ila  bilish; ilm iy adabiyotlarni m ustaqil o ‘rganish malakalariga ega 
bo'lislti kerak.

4. V I. T a ’Iim texnologiyalari va metodlari:
•  m a’ruzalar;
•  interfaol keys-stadilar;
•  sem inarlar (m antiqiy fiklash, tezkor savol-javoblar);

•  guruh larda ishlash;
•  taqdim otlarni qilish;
•  individual loyihalar;
•  ja m o a  bo‘lib ishlash va him oya qilish uchun loyihalar.

5. VII. Kreditlarni olish uchun talablar:
Fanga oid nazariy va uslubiy tushunchalam i to ‘la o 'z lash tirish , tahlil 
natija larin i to ‘g ‘ri aks ettira olish, o ‘rganilayotgan ja ray o n la r haqida m ustaqil 
m ushohada yuritish va jo riy , oraliq nazorat shak llarida berilgan vazifa va 
topsh iriq larn i bajarish, yakuniy nazorat b o ‘y icha  yozm a ishni topshirish.
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